
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 382 del 27-07-2021 

N.  853 del Registro generale 

 

 

Oggetto: NOLEGGIO STRUTTURA PREFABBRICATA TEMPORANEA 

ATTREZZATA DI CHIOSCO BAR E DI BAGNO CHIMICO PER IL PERIODO DAL 

26/07/2021 AL 30/09/2021 DA  INSTALLARE SUL POSTEGGIO ISOLATO 

ISTITUITO IN VIA SPERIMENTALE IN PIAZZALE LUDOVICO CLODIO PER 

ESERCIZIO DI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE A CARATTERE 

STAGIONALE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 19.07.2021 con la quale è 

stato istituito, in via sperimentale, in piazzale Ludovico Clodio, un posteggio isolato di mq 48 

(m 8 x 6) con sovrastante chiosco bar attrezzato di mq 15 (m 6 x 2,50), per l’attività di 

commercio su aree pubbliche del settore merceologico alimentare con somministrazione di 

alimenti e bevande, a carattere stagionale per il periodo dal 26 luglio 2021 al 30 settembre 

2021, tutti i giorni compresi quelli festivi, con orario dell’attività dalle ore 10:00 alle ore 

13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 22.00; 

VISTA l’autorizzazione della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio 

delle Marche rilasciata in data 02/07/2021, prot. n. 15120; 

ATTESO che l’assegnazione del posteggio verrà effettuata a seguito di indizione di un 

bando pubblico di selezione per la formazione di una graduatoria sulla base dei seguenti 

criteri: 

- titolare di autorizzazione per la somministrazione al pubblico di alimenti e 

bevande nel territorio del Comune di Camerino; 

- anzianità dell’esercizio dell’impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale 

impresa attiva, nel registro delle imprese per la somministrazione al pubblico di 

alimenti e bevande o per il commercio su aree pubbliche; 

RITENUTO di prendere a noleggio la suddetta struttura prefabbricata temporanea 

attrezzata di chiosco bar e di un bagno chimico da installare in p.le Ludovico Clodio; 

VISTA l’urgenza si è richiesto un preventivo alla ditta Miconi Maurizio di San 

Ginesio (MC), P. IVA: 00838750438 che ha dato immediata disponibilità alla predisposizione 

dello stesso; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 382 del 27-07-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 27-07-2021



 

pag. 2 

 

VISTO il preventivo pervenuto a questo Comune per il noleggio delle suddette 

strutture per il periodo dal 26/07/2021 al 30.09.2021, nel quale vengono indicati i seguenti 

costi di noleggio: 

- € 1.300,00 oltre iva 22% per la struttura prefabbricata di chiosco bar di mq 15 con 

aperture laterali e mini lavabo interno; 

- € 600,00 oltre iva 22% per un bagno chimico; 

per un costo complessivo di € 1.900,00 + iva 22%; 

VISTO che l’importo complessivo previsto per la suddetta fornitura è di € 1.900,00 

oltre ad IVA al 22% è possibile procedere mediante affidamento diretto ex art. 36, c. 2, lett. a) 

del D.Lgs. n. 50/2016 trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 40.000,00. 

RITENUTA l’offerta della ditta congrua ed adeguata si ritiene opportuno procedere 

all’affidamento del noleggio delle suddette strutture alla ditta Maurizio Miconi di San Ginesio 

(MC) alle condizioni sopra specificate; 

VISTO l’art 2, co. 1 del Regolamento che stabilisce i limiti massimi di spesa (al netto 

degli oneri fiscali) per il ricorso alla procedura di esecuzione “in economia”; 

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 

del D.Lgs. 267/2000;  

ACCERTATO che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto 

nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore 

economico, né è stato predisposto il (DUVRI) documento unico di valutazione dei rischi 

interferenziali; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTO il vigente Regolamento in materia approvato con deliberazione del C.C. 

n.55/2014 ed in particolare l’art.4; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite 

al Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 

107 del D.Lgs. n. 267; 

VISTO il CIG ZBC329001A appositamente richiesto all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione; 

VISTA la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC Prot. INAIL_27970979 emesso in data 21/06/2021 con scadenza 

validità al 19/10/2021; 

DETERMINA 

1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) di noleggiare dalla ditta Miconi Maurizio di San Ginesio (MC), P. IVA: 00838750438, le 

seguenti strutture per il periodo dal 26/07/2021 al 30.09.2021: 

- struttura prefabbricata in legno di mq 15 (m 6 x 2,50) con aperture laterali e mini lavabo 

interno al costo di € 1.300,00 oltre iva 22%; 

- bagno chimico al costo di € 600,00 oltre iva 22% ; 

per un totale di € 1.900,00, oltre iva 22%; 

3) di impegnare la somma complessiva di € 2.318,00 al capitolo codice 01.05-1.03.02.99.999 

(ex capitolo n. 341) bilancio 2021; 

4) Identificare l’affidamento con il seguente CIG: ZBC329001A; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 382 del 27-07-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 27-07-2021



 

pag. 3 

 

5) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma 

riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico 

affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del 

(DUVRI) Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali;  

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;  

7) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 

e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente nel 

rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012. 

 

 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 382 del 27-07-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO MARIA AQUILI il 27-07-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 853 DEL 27-07-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: NOLEGGIO STRUTTURA PREFABBRICATA TEMPORANEA 

ATTREZZATA DI CHIOSCO BAR E DI BAGNO CHIMICO PER IL 

PERIODO DAL 26/07/2021 AL 30/09/2021 DA  INSTALLARE SUL 

POSTEGGIO ISOLATO ISTITUITO IN VIA SPERIMENTALE IN 

PIAZZALE LUDOVICO CLODIO PER ESERCIZIO DI 

SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE A CARATTERE 

STAGIONALE. 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Sub impegno N.   509/    4 del 29-07-2021  a Residuo 2020  CIG ZBC329001A 

5° livello 01.05-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        341 / Articolo       
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER MANUTENZIONE STABILI COMUNALI 

Causale NOLEGGIO STRUTTURA PREFABBRICATA TEMPORANEA ATTREZZATA DI CHIOSCO BAR E DI BAGNO 
CHIMICO PER IL PERIODO DAL 26/07/2021 AL 30/09/2021 DA  INSTALLARE SUL POSTEGGIO ISOLATO 
ISTITUITO IN VIA SPERIMENTALE IN PIAZZALE LUDOVICO CLODIO PER ESERCIZIO DI SOMMI 

Importo 2021 Euro 2.318,00 

Beneficiario      5898  MICONI MAURIZIO 

 

 

 

Camerino, lì 29-07-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 382 del 27-07-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 29-07-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 853 DEL 27-07-2021 
 

 

 

OGGETTO: NOLEGGIO STRUTTURA PREFABBRICATA TEMPORANEA 

ATTREZZATA DI CHIOSCO BAR E DI BAGNO CHIMICO PER IL 

PERIODO DAL 26/07/2021 AL 30/09/2021 DA  INSTALLARE SUL 

POSTEGGIO ISOLATO ISTITUITO IN VIA SPERIMENTALE IN 

PIAZZALE LUDOVICO CLODIO PER ESERCIZIO DI 

SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE A CARATTERE 

STAGIONALE. 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1451 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 29-07-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 382 del 27-07-2021 firmato digitalmente da  SARA BARBONI il 29-07-2021


